АДМИНИСТРАЦИЯ ЕЛИЗАВЕТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЗОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ №
_________2018г.                                                                                  х. Обуховка
Об утверждении Плана мероприятий по росту доходного потенциала муниципального образования «Елизаветинское сельское поселение» до 2020 года

В целях повышения эффективности мобилизации поступлений налоговых и неналоговых доходов бюджета Елизаветинского сельского поселения Азовского района:

1. Утвердить План мероприятий по росту доходного потенциала муниципального образования «Елизаветинское сельское поселение» до 2020 года, согласно приложению № 1.

2. Представить отчет об исполнении План мероприятий по росту доходного потенциала муниципального образования «Елизаветинское сельское поселение» до 2020 года в финансовое управление администрации Азовского района.
3.. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации
Елизаветинского сельского поселения

 И.С.Орлова

Приложение № 1

к проекту постановления администрации Елизаветинского сельского поселения  от ______2018 № __
План
мероприятий по росту доходного потенциала

муниципального образования «Елизаветинское сельское поселение» до 2020 года

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок (периодичность) исполнения
	Финансовая оценка

(бюджетный эффект),

тыс. рублей*

	2018 год
	2019 год
	2020 год

	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Мероприятия в части создания условий для развития налоговой базы Елизаветинского сельского поселения Азовского района

	1.1.
	Организация и проведение заседаний Координационного совета по вопросам собираемости налогов и других обязательных платежей Елизаветинского сельского поселения Азовского района
	Администрация Елизаветинского сельского поселения

	на постоянной основе

	30,0

	30,0

	30,0

	1.2.
	Увеличение объема поступлений неналоговых доходов, в том числе:

- повышение эффективности использования имущества, находящегося в муниципальной собственности;

	Администрация
Елизаветинского сельского поселения
	на постоянной основе

	1,0

	1,0

	1,0

	1.3.
	Проведение разъяснительной работы с населением о своевременном погашении образовавшейся задолженности по имущественным налогам физических лиц
	Администрация
Елизаветинского сельского поселения
	весь период

	5,0
	5,0
	5,0

	1.4.
	Проведение оценки эффективности налоговых льгот*
	Администрация Елизаветинского сельского поселения
	Июль
	0,0
	0,0
	0,0

	1.5.
	Выявление объектов недвижимости и земельных участков не вовлеченных в налоговый оборот, а также имеющих недостаточные или некорректные показатели влияющие на налоговую базу
	Администрация Елизаветинского сельского поселения
	весь период

	1,0
	1,0
	1,0

*Льготы имеют социальную направленность для социально-незащищенных слоев населения, денежной оценке не подлежат
1